
 

 

 

Hodnotící zpráva MA21 za rok 2018 

Mikroregion Bystřicko – Participace obyvatel na realizaci 

meziobecní spolupráce  

Putovní letní kino 

- Zvýšil se opět zájem o promítání proti předchozímu ročníku 

- Podařilo se uspokojit poptávku v obcích (se vzrůstajícím zájmem o promítání vyvstala 

otázka, zda jsou dvě sady promítací aparatury dostačující x některé obce si již pořizují 

vlastní) 

- Díky novému systému financování nebyl nárůst nákladů tak markantní, jako v letech 

předchozích – systém bude zatím zachován 

- Nejvíce byly požadovány filmy rodinné, dětské, animované a komediální, čemuž bude 

přizpůsoben výběr i pro nadcházející sezónu 

- Večerní akci se také podařilo spojit s jinou aktivitou na obci – zahájení/ukončení 

prázdnin, dětské dny, letní koncerty, přátelská a sousedská posezení apod.  

- Došlo k propojení aktérů z různých sektorů (veřejný, občanský, podnikatelský) a jejich 

spolupráce 

- Dosažení meziobecní spolupráce (vzájemná výpůjčka aparatury, pomoc s organizací) 

- Rozvoj občanské společnosti, vzájemná setkávání občanů a obohacení kulturního 

života na malých obcích 

 

 

Veřejné projednávání mikroregionálních akcí 

- Ideální prostředek pro zhodnocení uplynulé sezóny a pro získání tipů pro další rok 

- Propojení tří sektorů v rámci jedné akce a jejich vzájemná spolupráce – setkání těch 

představitelů, kteří mají opravdový zájem na zlepšení kulturního života v obcích a na 

rozvoji místního regionu 

- Umožnění zapojení se i dalších aktérů (nováčků) vzhledem k veřejnému charakteru 

tohoto setkání 

- Zpětná vazba nejen ohledně putovního letního kina, ale také k dalším akcím, které náš 

svazek pravidelně každoročně pořádá – Hry bez hranic (navrženo zmírnění podmínek 

pro složení soutěžních týmů), soutěž o nejkrásnější vánoční strom (navržena změna ve 

způsobu hlasování tak, aby výsledky odpovídali systému jedna osoba/jeden hlas), 

Bystřicko čte dětem, Nositel tradic Bystřicka, dětské umělecké soutěže apod. 

- Zisk tipů na další akce, které by svazek mohl pořádat případně poskytovat pomoc 

obcím s organizací jejich akcí 


